
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Ex Circolo Didattico” 
RIONERO IN VULTURE 

Via Potenza, 1  – TEL. 0972/720648  –  
Cod.  Mecc. PZIC89500T - C.F. 85002150762 C.M. PZIC89500T-C.UNIVOCO UFGT94 

e-mail: pzic89500t@istruzione.it – certificata: pzic89500t@pec.istruzione.it - sito internet www.icrionero.edu.it 
 

 
 

Ai Genitori degli alunni della Scuola dell’Infanzia 

di “Cda Gaudo” e “Via Galliano” 

Ai Docenti e ai Collaboratori scolastici 

di scuola dell’Infanzia 

e p.c. alla DSGA 

ATTI 

 

Oggetto: Ingresso/Uscita alunni della Scuola dell’Infanzia di “Cda Gaudo” e “Via Galliano. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che con l’approssimarsi della stagione invernale le temperature diventano sempre più rigide 

e le piogge sempre più frequenti, 

CONSIDERATO che le misure anticovid vigenti sono sempre meno stringenti, 

TENUTO CONTO che all’interno del nostro Istituto sono messe in atto da parte di tutto il personale ogni 

misura tesa a mitigare gli effetti delle infezioni da SARS-COV-2, 

TENUTO CONTO delle richieste dei genitori in cui evidenziano che i bambini si stanno ammalando più 

frequentemente, 

SENTITI il RSPP e il RLS di Istituto, 

DISPONE 

 

a partire dal 15 novembre i bambini della scuola dell’infanzia entreranno ed usciranno da un’unica 

porta di accesso ossia quella principale nel rispetto dell’orario della giornata scolastica (ingresso 8:20-

9:20, uscita 16:00-16:20). 

I genitori attenderanno sull’uscio dell’ingresso principale il/la proprio/a figlio/a che sarà accompagnato dalla 

collaboratrice scolastica o dall’insegnante di sezione (se in compresenza). 

Si ricorda che è vietata la presenza dei genitori/tutori nella scuola, durante le attività didattiche, salvo situazioni 

eccezionali e gravi. In caso di emergenza il genitore chiede di comunicare con l’insegnante, il collaboratore 

verifica la disponibilità dell’insegnante che darà disposizioni in merito. I genitori non possono avere colloqui 

con le insegnanti nei momenti di ingresso uscita o in altri momenti non autorizzati. 

I Responsabili di plesso avranno cura di vigilare sul corretto adempimento della presente disposizione. 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:pzic89500t@istruzione.it
mailto:pzic89500t@pec.istruzione.it
http://www.icrionero.edu.it/



